
Časopis krajanské rodiny v New YorkuIjaiisne roatny v New Yorku j á

ZVON
Milí přátelé.

př .. v . pnKO, jako Kristus po svém zmrtvýchvstání zdravil všechny věrné PO K O J VÁM, 
tak  bych si přál, aby i tento časopis přinesl trochu pokoje do vašich srdcí a do vašich rodin. 
V elikonoční svátky jsou vyvrcholením celé křesťanské víry. Ježíšovo vzkříšení je pro nás existenční 
otázkou, zda m á smysl věřit, či ne. Jakmile se však rozhodneme uvěřit, Ježíš má pro nás úkol jít a 
zvěstovat celému světu jeho vzkříšení a lásku k lidem. Není to úkol lehký. Na prvním místě jsme 
zodpovědní za  svoji rodinu, děti a příbuzné. Potom také máme velkou zodpovědnost jaký dáváme 
&ř*lar„ J  ,T :  i? ? ' y »  neznají, nebo teprve ho hledají. Jaké je naSe svídectvf života, 
a naSe svědectví ¿ C l ' " 0“ rtodlitbou « rozjímáním nad životem JežíSe se ̂ sUI žtvot

ne vžr°hodoéj5í. Af vám „ic nezkazí radost ze vzkříšeného PANA. P. Antonia

diuben 4/2001



ZVOft
Slavím e v  m ěsíc i květnu
Měsíc květen je  nofìciàlnò zasvěcený Panně Marii. Vsak také v  tomto m ěsíci stavíme dva svátky Panny Marie. 8. května 

stavíme svátek Panny Marie, Prostřednice všedi milostí (Marie, která dává světu Krista Vykupitele),a 31. května svátek 

Navštíveni Panny Miele (  Marie se setkává s matkou předchůdce Ježíše, s Alžbětou ). Oblíbenou pobožností v  m ěsíci 

M áji /sou .MÁJOVĚ’. Zvláště v  neděli odpoledne se lidé  scházejí a  opěvují Pannu M arii ve zpívaných Utanilch. Pokud máte 

zpěvníky ke m ši svaté. BOŽ/ CESTY nebo KANCIONÁLY, nalistujte s i stránku s litaniem i a můžete s i je  zazpívat nebo 

pom odlit doma. Pokud s i kladete otázku, ja ký  užitek z toho budu mít, tady je  odpověd. Pokoj v srdci, schopnost poznat, co 

je  v  životě důležité a schopnost vidět Boží krásu ve stvořeném světě.

1.května Sv. J o se fa  , Dělníka
Sv. Josef pracoval jako nazaretský tesař pro Ježíše. Člověk se v práci nejen realizuje, ale je to 
zároveň i služba bližnímu, společnosti, a tím i Kristu. Už od Lva XIII. se papežové snaží obrátit 
pozornost křesťanského světa k chápání tohoto hlubšího smyslu lidské práce. První máj, slavený 
v dnešním světě jako den práce, je proto od roku 1955 postaven pod ochranu sv. Josefa.

3. května Sv. Filipa a  Jakuba, apoštolů
Filip pocházel s Betsaidy a patřil mezi učedníky Jana Křtitele. Byl jedním z prvních, kdo šli za 
Ježíšem.
Jakub, syn Alfeuv, je rovněž jedním z apoštolů. Předpokládá se, že je totožný s Jakubem, „bratrem 
Páně“, prvním představeným křesťanské obce v Jeruzalémě, autorem jedné z epištol, o němž 
Josephus Flavius píše, že byl roku 62 ukamenován na popud židovského velekněze Annáše II.

6. května Sv. Jana Sarkandra, kněze a m učedníka
Narodil se 20,12.1576 ve Skočově v těšínském Slezsku. Vystudoval filozofii v Olomouci a teologii 
v Grazu. Potom se oženil. V roce 1609, zřejmě jako vdovec byl vysvěcen na kněze. Za stavovského 
povstání byl obviněn z velezrady, zatčen a v olomouci vyslýchán útrpným právem. Zemřel na 
následky mučení. V roce 1993 byl prohlášen za svátého.

14. května Sv. Matěje, apošto la
Byl zvolen za apoštola místo Jidáše. Podle vyprávění o této volbě chodil s apoštoly po celou dobu 
od počátku až do Ježíšova nanebevstoupení.

16. května Sv. Jana N epom uckého, kněze a m učedníka
Narodil se kolem poloviny 14. století v Pomuku ( později Nepomuku ) v Čechách. V letech 1369 -  
1380 byl veřejným notářem a zároveň pracoval v úřadě generálních vikářů. Po vysvěcení na kněze 
byl farářem u sv. Havla. Arcibiskup Jan z JenŠtejna ho jmenoval svým generálním vikářem. Když 
vyvrcholilo napětí mezi králem Václavem IV a arcibiskupem, stál na straně arcibiskupa a hájil 
svobodu nezávislosti církve na králové zvůli, zatímco král se snažil ovládnout církev a získat na 
svou stranu Část vyššího duchovenstva. Byl podroben výslechu a mučení za osobní účasti krále. Jeho 
tělo bylo 20. března 1393 vhozeno do Vltavy. Zásluhou především českých Jezuitů se jeho úcta 
rozšířila po celém světě a na mnoha mostech vidíme stát jeho sochu.

30. května Sv. Zdislavy
Narodila se kolem roku 1220 vKřižanově na Moravě a stala se manželkou Havla zLemberka 
vPodještědf. Podporovala stavbu dominikánských klášterův Jablonném a v Tůmově. Proslula 
dobročinnou láskou k chudině a péčí o vlastní děti. Za svátou byla prohlášena součsným papežem 
Janem Pavlem II roku 1993.



zvotf

Pouť do Washingtonu D.C.
Krajanská rodina Our Lady of Mount Carmel v Astori! pořádá dne 2. — 3. června pouť do 
Washingtonu D.C. Odjezd od kostela v Astorii je v sobotu 2. Června v 8 am. Návrat bude v neděli ve 
večerních hodinách. Vyvrcholením celé pouťe bude slavna mše svátá v neděli ve 12.00 vnáší 
národní kapli. Cena $ 115 - 200 podle osob na pokoji a podle počtu přihlášených. Podrobnější 
informace o pouti v neděli v kostele v Astorii, nebo u pana Jelínka 740 Summit Ave, River Edge, 
NJ 07661, tel. (201) 967 5497, e-mail Vjelinek@aol.com. Přihlaste se nejpozději do 20. května.

V elikonoce v  Bohemian Hall
V neděli Velikonoční 15. dubna ve 12.hodin vystoupí v Bohemian Halí hudba ¿JURÁŠI“ svým 
velikonoční pořadem. Všichni jste srdečně zváni pobavit se a v českém kruhu oslavit 
VELIKONOCE. Program pro děti je také zajištěn.

Fr. Frank Lynch odchází
Po osmi letech služby u Panny Marie Karmelské jako farář odchází P. Frank Lynch do důchodu. 
Brooklynský biskup Thomas Daily vyhověl jeho Žádosti a po osmileté periodě, kdy se střídají kněŽÍ, 
bude P. Lynch vypomáhat na jiných místech Brooklynské diecéze. P. Frank chce poděkovat Bohu za 
osmileté působení ve farnosti při mši svaté, která bude slavena 23.června ve 12.00. Při této mši se s 
P. Frankem oficielně rozloučíme a poděkujeme mu za všechno co udělal také pro naši malou českou 
komunitu žijící v NY.

Sp olečnost pro obnovu Mariánského sloupu na Starom ěstském  nám ěstí
Do Indie se koncem února vypravila pětice českých kameníků. V jednom z místních lomů obstarají a 
nahrubo otesají Šestnáct tun vážící pískovcový blok pro mariánský sloup, který má stát na 
Staroměstském náměstí v Praze.

K řesťanství je  nadále největším  světovým  náboženstvím.
Hlásí se k němu 1,9 miliardy věřících ve 33,820 církvích a společenstvích. Jak uvádí nejnovější 
vydání "World Christian Encyclopedia", uveřejněné v New Yorku, přibližně 31% lidstva tvoří 
křesťané. Před 100 lety to bylo 32,2%.
Druhým největším náboženstvím je podle údajů zmíněné encyklopedie islám s přibližně 1,2 
miliardy přívrženců. Dnes tvoří 19,6% světového obyvatelstva; před 100 lety to bylo 12,3%. Ve 
stejném časovém období se zvýšil počet lidí, kteří se nehlásí k žádnému náboženství, ze 3 na 768 
milionů - což znamená 12,7% lidstva. Encyklopedie dále zaznamenává cca 811 milionů hinduistů, 
360 milionů buddhistů, 23 milionů sikhů a 14 milionů Židů.

Smutná bilance
Svatý rok 2000 vykazuje í svou smutnou bilanci. Jak oznámila vatikánská misijní služba Fides, 
položilo v minulém roce za svou katolickou víru život na celém světě celkem třicet katolických 
činitelů. Šlo o devatenáct kněží, šest řádových sester, tři seminaristy a dva katechety. Víc než 
polovina násilných Činů připadá na Afriku, osm na Asii, čtyři na Latinskou Ameriku a jeden na 
Evropu. V četných zemích světa jsou Často bez povšimnutí veřejnosti ještě stále křesťané 
diskriminováni a pronásledováni. Na indonéských ostrovech Molukách jsou křesťané pod hrozbou

mailto:Vjelinek@aol.com


zvorf
smrti nuceni zříci se křesťanství a přestoupit na islám. Také v Pákistánu islamisté křesťany ohrožují 
a vyhánějí ze země. Zvlášť brutální je pronásledování křesťanů v afrických státech Sudánu a Nigerie.

Internet a sek ty
Většina náboženských sekt využívá možností, které jim při propagaci myšlenek a získávání nových 
ělenů nabízí nová média, jako je internet. Oficiální webové stránky většiny sekt, zejména těch 
větších, jsou na profesionální úrovni a z pohledu uživatelevelmi příjemné. Grafika je obvykle 
decentní a seriózní. Součástí stránek bývá nabídka knih a brožur, větší sekty nabízejí Časopisy. 
Jehovisté mají stránky ve dvaceti jazycích. Svědkové Jehovovi mají své internetové stránky 
provedeny velmi profesionální Jsou součástí celosvětových stran. Strážná věž, na nichž si návštěvník 
může vybrat z dvaceti jazykových verzí. Kromě angličtiny a češtiny to jsou například dánština, 
polština, arabština a mnoho dalších. Stránky mají přehledné grafické rozhraní a působí seriózním 
dojmem. Texty jsou zaměřeny tu více, tu méně otevřeně na propagaci náboženské společnosti.

Sport
Československé volejbalové družstvo SOKOLA v NY se v playoff dostalo až do semifinále, kde po 
dobrém výkonu podlehlo soupeři 1:2.

.........  ""V .......... 1 1 —

Pravé JeŽÍŠOVO u trp en í (Z knihy Raniero Cantalamessa: My kážeme Krista ukřižovaného)
Dvě věci prozrazují, zda někdo doopravdy miluje, a Činí ho vítězem. Jedna záleží vtom, že 
prokazujeme milovanému dobro; druhá daleko vyšší, záleží v tom, že pro něho trpí. Aby nám tedy 
Bůh dokázal svou velikou lásku, usmyslí si, že se úplně zmaří. Uskutečni svůj plán a učiní se 
schopným tak hrozně trpět. Vším, co snáší, přesvědčuje Bůh lidi o své neobyčejné lásce k nim a 
znovu je přitáhne k sobě, ačkoli oni utíkali před dobrým Pánem v domnění, Že je nenávidí. Ježíš nám 
opakuje to co řekl jednou jedné světici, když rozjímala o jeho umučení: „ Milovat tě nebylo pro mne 
žádný žert!“ (blahoslavaná Anděla z Foligna), Abychom zjistili, jak nás Kristus miluje, máme nyní 
jednoduchý a bezpečný prostředek: hledět, kolik vytrpěl! Nejen v těle, ale především v duši. Protože 
pravé JŽíšovo utrpěni je to, které není vidět a které zněho vynutilo v Getsemanech povzdech: „ Má 
duše je smutná až k smrti“ (Mk 14,34). Ježíš zemřel ve svém srdci dřív, než ve svém těle. Kdo může 
vniknout do opuštěnosti, smutku, úzkosti Kiystovy duše, když cítil, že se „stal hříchem“, on, 
naprosto nevinný Syn Otce? Právem vložila velkopáteční liturgie na rty ukřižovaného Krista slova 
z knihy Žalozpěvů: „ Vy všichni, kdo jdete kolem cestou, zastavte se a pohleďte, zdaje bolest vaše 
jako bolest má!“

Velikonoční zam yšlen í (P. Aleš Opatrný Z knihy „ Stůl Slova“ cyklus A)
..........P e t r  a  te n  d r u h ý  u č e d n ík  v y š l i  a  z a m í n l i  k e  h r o b u .  O b a  b ě ž e l i  z á r o v e ň ,  a le  te n

d r u h ý  u č e d n ík  b y l  r y c h l e j š í  n e ž  P e t r  a  d o b ě h l k  h r o b u  p r v n í .  N a k l o n i l  se d o v n i t ř  a  

v id ě l ,  ž e  t a m  l e ž í  p r u h y  p l á t n a ,  a le  d o v n i t ř  n e v e š e l. P a k  z a  n í m  p ň š e l  i  Š im o n  P e t r ; 

v e š e l d o  h r o b k y  a  v id ě l ,  ž e  t a m  l e ž í  p r u h y  p lá t n a .  R o u š k a  v š a k , k t e r á  b y la  n a  

J e ž íš o v ě  h la v ě ,  n e le ž e la  u  tě c h  p r u h ů  p l á t n a ,  a le  s lo ž e n á  z v l á š ť  n a  j i n é m  m ís tě .



zvoit
P o to m  v s t o u p i l  i  t e n  d r u h ý  u č e d n ík ,  k t e r ý  p n š e l  k  h r o b u  p r o n i ,  v id e i  a  u v e n l  J e š tě  

t o t i ž  n e r o z u m ě l i  P ís m u ,  ž e  J e ž íš  m u s í  v s t á t  z  m r t v ý c h .  Velikonoční Evangelium Jan 20,5-9

Vstoupit do hrobu, vytesaného ve skále, není právě povzbuzující skutečností. Podívat se 
smrti do tváře nebývá chápáno jako zdroj naděje. A přece bez pravdivého pohledu ne tuto skutečnost 
nelze pochopit dobře ani vzkříšení, nelze žit z naděje, kterou vzkříšení v sobě nese. Petr a Jan byli 
Ježíšovi velmi blízko, a přece jim byla po ukřižování asi bližší jistota smrti, než živá naděje ve 
vzkříšení. Evangelium se ale nad tím nijak nepohoršuje, nepovažuje to za příliš překvapivé. Nejsme 
na tom vlastně jinak. I pro nás je jistota zla, smrti, Špatných konců mnoha věci, opřená o zkušenost, 
trpkou ale mocnou životní jistotou. Lidé na ni reagují různě: od cynismu přes nerealistické spoléhání 
na sebe samé až po lehkovážné přijetí nejrůznějších podivných pomoci, které čím jsou zamlženější, 
tím větší důvěry požívají. Víra ve vzkříšení si u nás jen těžko a váhavě razí cestu výše zmíněnou 
houštinou obranných reakcí. Znovu a znovu jsme zraňováni svou bezmocí vůči moci zla a smrti. A 
znovu a znovu jsme vyzýváni, abychom vpustili Boha do svého života. Abychom využili možnosti 
křesťanů žít z Ducha života. Abychom tedy zakusili nekonečnou moc života Božího ve vlastním 
zranitelném a mnohokrát zraněném životě.

Pro víru ve vzkříšení potřebujeme svědectví Písem, svědectví těch, kteří se s Ježíšem tehdy 
v Palestině setkali a svědectví těch, kdo v uplynulých staletích ze skutečnosti vzkříšení žili -  
svědectví světců. Ale potřebujeme také vlastní zkušenost moci a síly Kristovy v našem popleteném a 
v mnohém pokaženém životě. Potřebujeme nahlédnout do svých vlastních životních hrobů a objevit, 
že Pán přesto žije aje zdrojem života i pro nás.

Procházka Budapeští
„ Bazmeg keczke !“ supěl za mnou chlap. Trošku jsem na něm začal získávat, už jsem neslyšel jeho 
sípání a nadávky přímo u mého zátylku. Atletický trénink u profesora Zháňala před prázdninami se 
mi poprvé začal vyplácet. Chlap, který mě hnal, byl asi lenoch a tak začal zůstávat pozadu. Jeho 
lenost byla mojí záchranou, jinak by mě přinejmenším pořádně nakopal. Jeho nadávky za mnou 
zněly stále vzdáleněji a já jsem se osmělil se ohlédnout, jestli jsem z bryndy venku. Zvolnil jsem a 
pak jsem zastavil úplně. Chlap byl v dálce na břehu Dunaje zcela maličký, stále však za mnou hrozil 
pěstí. Šumící voda vymazala ze vzduchu jeho nadávky. Začal jsem znovu popadat dech, kolena se 
pode mnou však pořád třásla.



zvott
Tak tohle je ta vybájená cizina! Vždycky jsem toužil se podívat do světa a tu to mám ! Měl 

jsem zůstat doma za pecí.
Zájezd do Maďarska dostala maminka z práce. Cesta a pobyt pro dva. Tatínek si nemohl 

vzít volno a brácha o výlet nestál. Jel jsem tedy s maminkou já. Brácha by nejel s výpravou ROH, 
ani kdyby byl zájezd zadarmo. Autobus by byl pro něj klecí a pasažéři vybraní funkcionářem ROH 
mu klidně mohli vlézt na záda. Brácha sì svou nezávislost velice přísně hlídal. Odmítal i v zimě 
jezdit v přecpaném, lidskými těly a pachy přecpaném vagónu vláčku, kteiý nás denně tam i zpět 
vozil do Zbrojovky, kde jsme oba pracovali. Stáli jsme venku na plošině, vítr hvízdal a jiskry a saze 
z lokomotivy nám lítaly spolu se sněhovými vločkami kolem tváře. Chechtali jsme se jako blázni. 
Chechtání je dobrý lék na smutek. Bráchovi bylo smutno ze mě. Já jsem ve Zbrojovce pykal. Nesměl 
jsem do školy, naši rodiče byli totiž nepřátelé socialismu. Tím, Že z ničeho vybudovali svůj obchod, 
tím se provinili. Tím, že chodívali do krámu ráno ještě za tmy a večer se za tmy vraceli, tím se též 
provinili. Tím, že obchod rozšířili a dali práci několika zaměstnancům, tím se provinili nejvíc. Když 
už pak maminka pracovala v rybámě, jen se tak někdy zašla do obchodu podívat. Když však jednou 
viděla, jak nový vedoucí přibíjí hřebíky plakáty na oslavu vítězného února na krásné, leštěné dřevo 
pultů, přestala tam chodit úplně. Táta překládal bedny ve skladišti, měl štěstí. Jeho kamarád doktor 
mu dal potvrzení, Že na práci v dolech nemá zdravé pifce.

Mně to všechno tehdy ještě nějak nedocházelo. Ve fabrice jsem se nepředřel,. Kecání bylo 
vždy mojí silnou disciplinou a ve fabrice se kecalo pořád, jen když mistr vytáhl paty z dílny. Když 
pak několik měsíců po matuře přijeli kamarádi ze škol na vánoční prázdniny, šli jsme do Besedního 
domu na pivo. Někteří z nich mluvili pražsky, někteří brněnsky, jen já, bulík, pořád po našem. Když 
se pak zase rozjeli do svých škol, bylo mně smutno. Pár dní se mnou nebyla řeč. Brácha neříkal nic, 
jen se tak z plošiny jedoucího vláčku díval na sníh, kterého kvapem na stráních přibývalo.

Štítná žláza mé bývalé třídní profesorky se stále víc a víc zhoršovala. Kluci, kteří byli pořád 
ještě v gymnásiu, si o ní Často povídali. Nejvíc řvala v jejich hodinách na Pepu, jeho rodiče mívali 
dřív železářství.

„ Ty půjdeš studovat jen přes mou mrtvolu !“ řvala rok před tím na mne. „Nedopustím, aby 
spratci z kapitalistických rodin chodili do našich škol !"

Byl jsem na to zvyklý. Někdy jsem měl kliku, když ji padl do oka Láďa Sušilů, jeho tatínek 
měl dřív na náměstí pekárnu. Když mu vyčítala, jak za první republiky neměly děti proletářů co jíst, 
mohl jsem se nerušeně dívat na jednu krásnou holku, kterou jsem k smrti miloval. Víc než vzteklý 
jekot té zlé baby mě zlobilo, že mi na ksichtu začaly vyrážet červené puberťácké vřídky. Tím, že 
jsem si je doma před zrcadlem stále vymačkával, jsem své vizáži příliš nepomáhal. S mojí holkou 
jsem se cítil nejlíp večer, když na mě nebylo moc vidět. Moc jsem těch večerů ale neutrhl, táta by mi 
nafackoval, kdybych byl doma pozdě. Když mě pak po roce vzali na pedagogickou školu do Zlína, 
ta holka odjela do Prahy a už jsem ji nikdy potom nepotkal. Žádný velkoměstský přízvuk jsem 
nepochytil, ve Zlíně mluví valašsky jako u nás.

Stroupky na mém obličeji už dávno zaschly, když jsem v seminářích marx-leninismu 
slyšíval, jak náš největší a nespolehlivější přítel, Sovětský svaz, stojí na stráži socialismu. Jak 
úspěšně a humánně zakročil v Maďarsku, kdy podvratné zrůdy chtěly v roce 1956 uvrhnout 
zkvétajfcl maďarský stát zpět do lůna kapitalismu. Zapoměl jsem, pitomec, na tuto důležitou 
přednášku. Mohl jsem si ušetřit běh o život kolem Dunaje.

Obhlížel jsem rybáře, který tam seděl u svých prutů na břehu rychle běžící řeky. Dvakrát se 
na mně ohlédl, ale netvářil se příliš přátelsky. Já maďarský neumím. Jak jen se zeptat, jestli berou?



xvoit
Nic chytřejšího mě nenapadlo, než rybáře požádat o sirky ve světovém jazyce, ktarý byl jediným 
v mém repertoáru: „Majete požaluj sta sirky ?“ Ještě, že nás v tělocviku tolik honili. Jinak by mě ten 
chlap doběhl a než bych mu stačil vysvětlit, Že nejsem Rus, hodil by mě do Dunaje rybám.

Pouť Cyrilom etodějské ligy v  Kanadě
Cyrilometodějská liga v Kanadě ve spolupráci s krajanskými farnostmi pořádá tradiční ČESKOU 
NÁRODNÍ POUŤ DO SVATYNĚ MUČEDNÍKU v Midlend, Ontario, Kanada. Letošní pouť bude 
3. ČERVNA. V 11.00 dopoledne mše svátá venku, odpoledne v 2.00 Křížová cesta.
Následující neděli, 10.ČERVNA POUŤ K SV. ANTONÍNU V CHATHAM, Ontario.
V 10.00 dopoledne mše svátá, po obědě, národopisná slavnost.

Oznámení úmrtí
Dne 24. března zemřel pan Emil Spatný. Kéž jeho duše a duše všech věrných zemřelých odpočívají 
v pokoji skrze Boží milosrdenství.

Mše sv a té  odsloužené v  období od 12. března do 11. dubna 2001
DATUM ÚMYSL DÁRCE

12-Mar-01 Za krajanskou rodinu

14-Mar-01 Za živou a zemřelou rodinu P, Antonín
15-Mar-01 Za Mimi Kubelku Barabara Joch
16-Mar-01 Za Mary Horák Barbara Joch
17-Mar-01 Za Emilii Dolejší rodina Zahradníkova
18 Mar-01 Za zemřelou Annu Virovu a Michala Slkorjaka rodina Sikorjakova
19-Mar-01 Za živou a zemřelou rodinu rodina Křenčíkova
21-Mar-01 Za krajanskou rodinu

23-Mar-01 Za rodiče Mimi a Járu Kohouta dcery Alena, Zuzana, Daniela

24-Mar-01 Za zemřelé rodiče Josefa a Hedviku Novákovy a 
za zdraví pro celou rodinu

Jiří a Hedvika Krátkých

25-Mar-01 Za Aloise Peter Hanáka Milada Hanáková
. 27-Mar~01 Za zemřelé rodiče Vít Fojtík

28-Mar-01 Za rodinu Fojtíkovu a Čajankovu Vít Fojtík
30-Mar-01 Za zemřelého Emila Špatného Blažena Stránská
31-Mar-01 Za novomanžele Janet a Gregory Schmidt
01-Apr-01 Za zemřelého manžela a rodiče z obou stran A. Benáčková a J. Marešová

02-Apr-01 Za zemřelou rodinu Colangelo a zemřelou Mrs. Etael

04-Apr-01 Za zemřelou rodinu Pařfzkovu a Richterovu Miroslav Kašpar
05-Apr-01 Za zemřelé rodiče a celou živou a zemřelou rodinu

06-Apr-01 Za krajanskou rodinu
08-Apr-01 Za zemřelé rodiče z obou stran manželé Parikrupovi



Blahopřejeme k narozeninám:
V měsíci květnu oslaví narozeniny:
Alena Adamcová 6. května, Arthur Zahradník 7. května, Gabriela Lehm ml. 8. května, Anna 
Fojtíková 9. května, Ida Spiskova 10* května, Martin Král 11. května, David Zeman MD 12. května, 
Antonie Křenčíková 17. května, Jana Fojtíková 18. května, Eva Vacenovská 21. května, Miroslav 
Zavadil 21. května, Michaela Tydlitátová 27. května, Jan Renner 30. května.

Paní Marie Tomečková oslaví své kulaté narozeniny 10. května. Celá krajanská rodina ji přeje 
hodně zdraví, optimismu a především Boží požehnání pro ni i pro celou její rodinu.

Děkujeme za příspěvek na tisk  Zvonu:
V minulém období přispěli na ZVON:
Anna Korcak, family Weirich, Dr. Andrew & Daria Ponciz, Milan & Eva Fryscak, George Krizek, 
William & Jana Faturik, Alena Kaňka, Alice Nikl, family Krencik.
Mše svátá ve Washingtonu PC v naší národní kapli bude 22. dubna v 12.00
Krajanské bohoslužby každou neděli v 10.30, v dolním kostele u Panny Marie Karmelské 
v Astoni (23-25 Newtown Ave). Příležitost ke sv. zpovědi před i  po mši sv.
Po bohoslužbách následuje společné pohoštění ve školní jídelně. Slovenská mše sv. každou 

neděli v 11 hod. ráno u sv. Jana Nepomuckého na Manhattanu
( l st Ave a 66rt St.) Adresa českého kněze: P. Antonín Kocurek PO Box 387, Rosfyn NY11 576 
Tef/Fax: (516) 625 2682 Email: anthonvS7&msn.com htto.//www.czechia.com/zvon

ZVON NON-PROFIT ORG. 
U S. POSTAGE PATO 
ROSLYN NY 1Í576 
PERMU NO 54ST.MARY’S 

PO BOX 387 
ROSLYN NY 11576

http://www.czechia.com/zvon

